
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 77  DEL 26/01/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 25 

OGGETTO: MISURE DI SOLIDARIETA' PER FAMIGLIE BISOGNOSE CHERASCHESI - 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno ventisei nel proprio 

ufficio, 

Il Responsabile del Area Amministrativa 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Segreteria; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Preso atto della richiesta dei Servizi Sociali dell’Ambito di Bra, registrata al ns. prot. n. 
1304 del 15/01/2024, con la quale si descrive la situazione di indigenza di alcuni nuclei 
familiari cheraschesi le cui generalità sono conservate agli atti dell’Ufficio Segreteria; 
 
Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 23/01/2024 si è 
concesso ai nuclei familiari di cui al prot. n. 1304 del 15/01/2024, un sussidio economico 
pari ad. € 1.830,00 come di seguito ripartiti: 
- Nucleo -OMISSIS-: € 700,00; 
- Nucleo -OMISSIS-: € 600,00; 
- Nucleo -OMISSIS-: € 530,00; 
 
Ritenuto di procedere all’impegno e alla liquidazione del contributo di € 1.830,00 
(milleottocentotrenta/00) a favore dei nuclei familiari sopra definiti, le cui generalità sono 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

omesse al fine di tutelare la riservatezza dei soggetti coinvolti, seguendo le modalità 
concordate con i Servizi Sociali dell’Ambito di Bra; 
 
DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 
sensi di legge; 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare l’importo di € 1.830,00 (milleottocentotrenta/00) sul cap. 1882.99 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario che presenta la sufficiente disponibilità; 

2. Di liquidare la somma di € 1.830,00 (milleottocentotrenta/00) seguendo le modalità 

concordate con i Servizi Sociali dell’Ambito di Bra: 

Beneficiario 
contributo 

Destinatario Bonifico Capitolo Importo IBAN Causale 

-OMISSIS- -OMISSIS- 1882.99 
€ 

700,00 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

-OMISSIS- -OMISSIS- 1882.99 
€ 

600,00 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

-OMISSIS- -OMISSIS- 1882.99 
€ 

530,00 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Piemonte nel termine di 60 

gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi 

decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di 

esso. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Anna NEGRI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 25  del 26/01/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì 01/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _______________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 01/02/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal 01/02/2024 
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


